IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI

AVISO DE INTERESSE EM CONTRATAR Nº 170/2020
HOSPITAL MUNICIPAL DE URGÊNCIA

 GUARULHOS/SP

Contrato de Gestão: Nº 902/2020 – FMS
Ente público convenente: Município de Guarulhos

Regime de eventual Contratação: Pessoa Jurídica

ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, nos
termos do regulamento de compras e contratações de obras e serviços, torna público o INTERESSE EM CONTRATAR,
conforme dados abaixo:

Objeto: Contratação de empresa especializada em:

Realização de exames hemoterapicos.

 Os exames consistem em testes pré transfusionais obrigatórios pela legislação técnica vigente da Hemoterapia

(RDC n. 158 de 04/02/2016), respeitando e acompanhando todas as normas da legislação vigentes concernentes ao tema,

inclusive a legislação relativa a Agência Nacional de Vigilância Sanitária.

 A Proponente deverá responsabilizar-se por toda a mão de obra especializada, com empregados contratados de

acordo com a legislação trabalhista em vigor e demais exigências aplicáveis.

Item Descrição dos Exames
1 Tipagem ABO Tubo
2 Tipagem ABO Gel
3 Tipagem RH Tubo
4 Tipagem RH Gel
5 Tipagem de Subgrupos ABO
6 PAI Pesquisa de Anticorpo Irregulares Tubo
7 PAI Pesquisa de Anticorpo Irregulares Gel
8 TAD Teste de Antiglobulina Humana Direta e Auto Controle
9 Identificação de Anticorpos Painel de Hemácias Gel

10 Identificação de Anticorpos Painel Tubo
11 Prova de Compatibilidade pré transfusional
12 Teste de Eluição Ácida
13 Fenotipagem RH/K
14 Fenotipagem outros sistemas
15 Titulação de Anticorpo
16 Classificação de Anticorpo
17 Tratamento de Hemácias Cloroquina
18 Adsorção Frio e Quente
19 Tratamento com DTT
20 Pesquisa D Fraco
21 Identificação de Anticorpos Painel Salino
22 Lectina
23 Pesquisa de CDE
24 Eluato

 A Proponente deverá assumir para si qualquer responsabilidade civil sobre eventuais erros cometidos durante a

execução dos serviços decvorrentes de sua proposta técnica e comercial.

A Proposta deverá ser entregue através do endereço eletrônico curriculo2@santacasabirigui.com.br
Prazo para envio : Até 05 de Maio de 2020

E para que chegue ao conhecimento de todos, expede-se este aviso.

Local: Birigui/SP Data: 28/04/2020

Cláudio Castelão Lopes

Presidente